1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2023                                              № 858                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 12.12.2018 № 921 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского

района «Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решениями

Собрания депутатов Цимлянского района от 13.04.2023 №181 О внесении

изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 22.12.2022

№ 156 «О бюджете Цимлянского района на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов»», от 22.06.2023 № 195 О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Цимлянского района от 22.12.2022 № 156 «О бюджете Цимлянского

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация

Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от

12.12.2018 № 921 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского

района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

изменения, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н.

Постановления вносит

ведущий специалист по

противодействию коррупции

Администрации района

2

Приложение
к постановлению
Администрации

Цимлянского района
от 09.11.2023 № 858

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района

от 12.12.2018 № 921 «Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского района «Обеспечение общественного порядка

 и противодействие преступности»

1. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение

программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение

программы

– общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 13329,6  тыс. рублей из средств

местного бюджета в том числе по годам:

 2019 год – 244,4 тыс. рублей;

 2020 год – 249,6 тыс. рублей;

 2021 год – 532,7 тыс. рублей;

 2022 год – 2970,8 тыс. рублей;

 2023 год – 3374,5 тыс. рублей;

 2024 год – 3616,9 тыс. рублей;

 2025 год – 1092,7 тыс. рублей;

 2026 год – 249,6 тыс. рублей;

 2027 год – 249,6 тыс. рублей;

 2028 год – 249,6 тыс. рублей;

 2029 год – 249,6 тыс. рублей;

2030 год – 249,6 тыс. рублей;

2. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение

подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы №1 «Противодействие

коррупции в Цимлянском районе»» изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

– общий объем финансирования муниципальной

подпрограммы составляет  460,0 тыс. рублей из средств

местного бюджета в том числе по годам:

2019 год –40,0 тыс. рублей;

2020 год –40,0 тыс. рублей;

2021 год – 36,0 тыс. рублей;

2022 год – 36,0 тыс. рублей;

2023 год – 36,0 тыс. рублей;

2024 год - 36,0 тыс. рублей;

2025 год - 36,0 тыс. рублей;

2026 год - 40,0 тыс. рублей;

2027 год - 40,0 тыс. рублей;

3

2028 год - 40,0 тыс. рублей;

2029 год – 40,0 тыс. рублей;

2030  год – 40,0 тыс. рублей;

3. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение

подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы № 2 «Профилактика

экстремизма и терроризма в Цимлянском районе»» изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

– общий объем финансирования муниципальной

подпрограммы составляет 10294 тыс. рублей из средств

местного бюджета в том числе по годам:

2019 год – 3,3 тыс. рублей;

2020 год – 3,3 тыс. рублей;

2021 год – 295,2 тыс. рублей;

2022 год – 2701,0 тыс. рублей;

2023 год – 3104,7 тыс. рублей;

2024 год – 3347,1 тыс. рублей;

2025 год – 822,9 тыс. рублей;

2026 год – 3,3 тыс. рублей;

2027 год – 3,3 тыс. рублей;

2028 год – 3,3 тыс. рублей;

2029 год – 3,3 тыс. рублей;

2030-год – 3,3 тыс. рублей;

4. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение

подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы №3 «Комплексные меры

противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»»

изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

– общий объем финансирования муниципальной

подпрограммы составляет 2575,6 тыс. рублей из средств

местного бюджета в том числе по годам:

2019 год – 201,1 тыс. рублей;

2020 год – 206,3 тыс. рублей;

2021 год – 201,5 тыс. рублей;

2022 год – 233,8 тыс. рублей;

2023 год – 233,8 тыс. рублей;

2024 год – 233,8 тыс. рублей;

2025 год – 233,8 тыс. рублей;

2026 год – 206,3 тыс. рублей;

2027 год – 206,3 тыс. рублей;

2028 год – 206,3 тыс. рублей;

2029 год – 206,3 тыс. рублей;

2030 год – 206,3 тыс. рублей;

4

5. Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности» изложить в редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе

                   Цимлянского района «Обеспечение

общественного порядка

 и противодействие преступности»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы

Номер и

наименова

ние

подпрограм

мы, основного

мероприятия

подпрограм

мы,

мероприятия

ведомственно

й целевой

программы

Ответственн

ый

исполни

тель,

соисполни

тели,

 участники

Код бюджетной

классификации расходов

Объем

расходов

всего

(тыс.

рублей)

в том числе по годам реализации

муниципальной программы, <1>

ГРБС РзПр ЦСР ВР

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

2
0

2
7

2
0

2
8

2
0

2
9

2
0

3
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципальн

ая

программа

«Обеспечение

обществен

ного порядка

и

противодейств

всего        X X X X 13329,6 244,4 249,6 532,7 2970,8 3374,5 3616,9 1092,7 249,6 249,6 249,6 249,6 249,6

Админист-

рация

Цимлянског

о района

902 X X X 1086,7 83,1 83,1 74,3 79,3 79,3 79,3 79,3 105,8 105,8 105,8 105,8 105,8

Отдел

образования

907 X X X 10222,2 121,3 126,5 388,7 2701,5 3255,2 2049,1 973,4 121,3 121,3 121,3 121,3 121,3

5

ие преступн

ости»

Администра

ции

Цимлянск

ого района

Отдел

культуры

Администра

ции

Цимлянск

ого района

906 X X X 2020,7 40,0 40,0 69,7 190,0 40,0 1488,5 40,0 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5

Подпрограмма

1.  Противо

действие

коррупции в

Цимлянском

районе»

Администра

ция

Цимлянског

о района

902 X X X 460,0 40,0 40,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

Основное

мероприятие

1.1.

Организация

проведения

мониторинга в

общественног

о мнения по

вопросам

проявления

коррупции,

коррупциоген

ности и

эффективност

и мер антикор

рупционной

направлен

ности в

Цимлянском

районе

Администра

ция Цимлянс

кого района

902 0113 08100

21530

240 230,0 20,0 20,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

6

Основное

мероприятие

1.2.

Издание и

размещение

социальной

рекламной

продукции,

направленной

на создание в

обществе

нетерпимости

к

коррупциоген

ному

поведению в

рамках

подпрограм

мы

«Противодейс

твие

коррупции в

Цимлянском

районе»

муниципально

й программы

Цимлянского

района «

Обеспечение

общественног

о порядка и

противодейств

ие

преступности

Администра

ция Цимлянс

кого района

902 1204 081

00

21540

240 230,0 20,0 20,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Подпрограмма

2.

«Профилакт

ика

экстремизма

всего

X X X X 10294,0 3,3 3,3 295,2 2701,0 3104,7 3347,1 822,9 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3

Администра

ция

Цимлянског

902 X X X 39,6 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3

7

и терроризма

на

территории

Цимлянск

ого района»

о района

Отдел

образования

Администра

ции

Цимлянског

о района

907 X X X 8626,2 0 0 262,2 2547,7 3101,4 1895,3 819,6 0 0 0 0 0

Отдел

культуры

Администра

ции

Цимлянског

о района

906 X X X 1628,2 0 0 29,7 150,0 0 1448,5 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

2.1.

Мероприятия

по усилению

антитеррорист

ической

защищенно

сти объектов

социальной

сферы в

рамках

подпрограм

мы

«Профилакт

ика

экстремизма и

терроризма на

территории

Цимлянского

района»

муниципально

й программы

Цимлянского

района

Администра

ция

Цимлянског

о района

МКУ

«Служба ГО

и ЧС»

Цимлянск

ого района

902 0113 08200

21580

240 39,6 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3

8

«Обеспечение

общественног

о порядка и

противодейств

ие преступ

ности» (Иные

закупки

товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государствен

ных

(муниципальн

ых) нужд)

Основное

мероприятие

2.2.

Мероприятия

по усилению

антитеррорист

ической

защищенно

сти объектов

социальной

сферы в

рамках

подпрограм

мы

«Профилакти

ка

экстремизма и

терроризма на

территории

Цимлянского

Отдел

образования

Администра

ции

Цимлянск

ого района

907 0701 08200

21580

610 2480,9 0 0 262,2 762,4 565,8 450,0 440,5 0 0 0 0 0

Отдел

образования

Администра

ции

Цимлянск

ого района

907 0703 08200

21580

610 1236,0 0 0 0 39,0 31,8 26,4 26,4 0 0 0 0 0

Отдел

образования

Администра

ции

Цимлянск

ого района

907 0702 08200

21580

610 5973,1 0 0 0 1746,3 2491,2 1400,9 334,7 0 0 0 0 0

907 1101 08200

21580

610 48,6 0 0 0 0 12,6 18,0 18,0 0 0 0 0 0

9

района»

муниципаль

ной

программы

Цимлянского

района

«Обеспечение

общественног

о порядка и

противодейств

ие

преступности

» (Субсидии

бюджетным

учреждениям)

Основное

мероприятие

2.3.

Мероприятия

по усилению

антитеррорист

ической

защищенност

и объектов

социальной

сферы в

рамках

подпрограм

мы

«Профилактик

а экстремизма

и терроризма

на территории

Цимлянского

Отдел

культуры

Администра

ции

Цимлянског

о района

906 0703 08200

21580

612 479,7 0 0 29,7 150,0 0 300,0 0 0 0 0 0 0

10

района»

муниципально

й программы

Цимлянского

района

«Обеспечение

общественног

о порядка и

противодейств

ие преступнос

ти» (Субсидии

бюджетным

учреждениям)

Отдел

культуры

Администра

ции

Цимлянског

о района

906 0801 08200

21580

612 1148,5 0 0 0 0 0 1148,5 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма

3. «Комплексн

ые меры

противодейст

вия

злоупотреблен

ию

наркотиками и

их

незаконному

обороту»

Всего:     2575,6 201,1 206,3 201,5 233,8 233,8 233,8 233,8 206,3 206,3 206,3 206,3 206,3

Администра

ция

Цимлянског

о района

902 Х Х Х 587,1 39,8 39,8 35,0 40,0 40,0 40,0 40,0 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5

Отдел

образования

Администра

ции

Цимлянског

о района

907 Х Х Х 1596,0 121,3 126,5 126,5 153,8 153,8 153,8 153,8 121,3 121,3 121,3 121,3 121,3

Отдел

культуры

Администра

ции

Цимлянског

о района

906 Х Х Х 392,5 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5

Основное

мероприятие

3.1.

Администра

ция

Цимлянск

902 0707 083

00

21610

240 337,3 19,9 19,9 17,5 20,0 20,0 20,0 20,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

11

Реализация

комплекса мер

направленных

на пропаганду

антинаркотиче

ского

мировоззре

ния в рамках

подпрограм

мы «Комплекс

ные меры

противодейств

ия

злоупотреблен

ию

наркотиками и

их

незаконному

обороту»

муниципаль

ной

программы

Цимлянского

района

«Обеспечение

общественн

ого порядка и

противодейств

ие преступнос

ти» (Иные

закупки

товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государствен

ных

(муниципальн

ых) нужд)

ого района

12

Основное

мероприятие

3.2.

Производство

и размещение

тематической

социальной

рекламы,

изготовление

и размещение

тематической

полиграфичес

кой

продукции в

местах

массового

пребывания

молодежи в

рамках

подпрограм

мы

«Комплексн

ые меры

противодейств

ия

злоупотреблен

ию

наркотиками и

их

незаконному

обороту»

муниципаль

ной

программы

Цимлянского

района

«Обеспечение

общественно

го порядка и

Администра

ция

Цимлянског

о района

902 1204 083

00

21620

240 249,8 19,9 19,9 17,5 20,0 20,0 20,0 20,0 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5

13

противодейств

ие преступнос

ти» (Иные

закупки

товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственн

ых

(муниципальн

ых) нужд)

Основное

мероприятие

3.3.

изготовление

и размещение

тематической

социальной

рекламы

наружной и

внутри

помещений

Отдел

культуры

Администра

ции

Цимлянског

о района

906 0801 083

00

00590

610 392,5 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5

Основное

мероприятие

3.4.

Организация

временного

трудоустройст

ва

несовершенно

летних во

время летних

каникул

Отдел

образования

Администра

ции

Цимлянског

о района

907 0707 08300

21450

610 1596,0 121,3 126,5 126,5 153,8 153,8 153,8 153,8 121,3 121,3 121,3 121,3 121,3

14

«Приложение № 4

к муниципальной программе

Цимлянского района

«Обеспечение общественного порядка

 и противодействие преступности»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Цимлянского района

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Наименование

муниципальной

программы, номер

и наименование

подпрограммы

Источники

финансирования

Объем

расходов

всего (тыс.

рублей),

в том числе по годам реализации

муниципальной программы

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

2
0

2
7

2
0

2
8

2
0

2
9

2
0

3
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная

программа

«Обеспечение

общественного

порядка и

противодействие

преступности»

Всего: 13329,6 244,4 249,6 532,7 2970,8 3374,5 3616,9 1092,7 249,6 249,6 249,6 249,6 249,6

областной бюджет - - - - - - - - - - - - -

федеральный

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

местный бюджет 13329,6 244,4 249,6 532,7 2970,8 3374,5 3616,9 1092,7 249,6 249,6 249,6 249,6 249,6

внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 1.

«Противодействие

коррупции в

Цимлянском

районе»

Всего: 460,0 40 40 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 40 40 40 40 40

областной бюджет - - - - - - - - - - - - -

федеральный

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

местный бюджет 460,0 40 40 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 40 40 40 40 40

внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - - - -

15

Подпрограмма 2.

«Профилактика

экстремизма и

терроризма в

Цимлянском

районе»

Всего: 10294,0 3,3 3,3 295,2 2701,0 3104,7 3347,1 822,9 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3

областной бюджет - -  -  - -  -  -  -

федеральный

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

местный бюджет 10294,0 3,3 3,3 295,2 2701,0 3104,7 3347,1 822,9 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3

внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 3.

«Комплексные

меры

противодействия

злоупотреблению

наркотиками и их

незаконному

обороту»

Всего: 2575,6 201,1 206,3 201,5 233,8 233,8 233,8 233,8 206,3 206,3 206,3 206,3 206,3

областной бюджет - - - - - - - - - - - - -

федеральный

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

местный бюджет 2575,6 201,1 206,3 201,5 233,8 233,8 233,8 233,8 206,3 206,3 206,3 206,3 206,3

внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - - - -

16